
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2016 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, da 
Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, considerando 
o Decreto Municipal nº 1.082/2016 de 05 de janeiro de 2016, e tendo em vista o 
Edital nº 001/2015 da Secretaria Municipal de Administração e Previdência – 
SMAP, e em conformidade com a legislação vigente, resolve: 
 
 
 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
Convocar os(as) candidatos(as) aprovados(as) no concurso público 001/2015, 
abaixo relacionados, para o inicio dos procedimentos de investidura nos 
respectivos cargos: 
 
 
 
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

1 04989 JOELMA GHIRALDELLI 50039188 / PR 

2 04988 JULIANA ROBERTO DA SILVA 90115324 / PR 

3 05007 AMILDES DA SILVA FERREIRA 107035745 / PR 

4 05020 CRISTINA GOIS DA SILVA PIRES 82886605 / PR 

 
 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

1 
03041 RICARDO WESTPHAL 4907828 / SC 

2 
02848 FABIO DA COSTA ROSA 92209504 / PR 

3 
02612 FRANCOA JOSE BOLSON 108179236 / PR 

4 
03027 RAFAEL RICCI LORBER 84133272 / PR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

5 
02757 ORLANDO NUNES LOPES 51025701 / BA 

6 
02579 DAYANE THALITA CORREA DOS SANTOS 123419782 / PR 

7 
03066 EVELLY CAROLINE RODRIGUES DA SILVA 108138041 / PR 

8 
02702 JAYNE FRANCO HARDER SILVA 130593178 / PR 

9 
03141 GISLAINE LOPES DA SILVA 132464219 / PR 

10 
02921 MARCIO LUKASZEVSKI 31397618 / PR 

11 
02965 PAULA MEIKO SONODA 70751283 / PR 

12 
03059 RENATA CONSTANTINO GAMO 272962090 / SP 

13 
02871 ANDRE LUIZ CARRANO JONSON 62200790 / PR 

14 
02958 DANILO SALLES VIEIRA RODRIGUES 70702118 / PR 

15 
02662 JOYCE CRISTINA DE VIETRO 108808934 / PR 

16 
02881 ANDREIA SAVARIS 1911887 / SC 

17 
02925 MARCUS VINICIUS DOS SANTOS 123420071 / PR 

18 
03043 JASIELE LEONI MOROSKI 85332325 / PR 

19 
03164 CACILDA STEFANIAK SZAWARSKI 42571709 / PR 

20 
02811 LEONARDO JAIR DA SILVA 86818140 / PR 

 
 
 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

1 05910 REGIANE RIBEIRO DE MORAIS 

 

109411442 / PR 

 

 
 
 
 
 

CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

1 
03586 CLAUDAIR JOSE PIRAS 77995536 / PR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS

2 
03580 DANIELLE BARBOSA ROSSI 98503811 / PR 

3 
03592 EDENILSON SERRA 93331664 / PR 

4 
03563 BRUNO LACERDA ALVES 128113592 / PR 

5 
03606 

LUCIO ADRIANO ROMUALDO 91597128 / PR 

6 
03562 

VANESSA PONTES WASTNER PALKOWSKI 81555613 / PR 

7 
03591 

MARCIO JOSE DOS SANTOS 80172567 / PR 

8 03559 DEBORA ALVES DOS SANTOS 95251668 / PR 

9 03594 ROBSON BERTOLINO NUNES 131307403 / PR 

10 03558 JESSICA ENDIEL PEREIRA 132280967 / PR 

11 03577 NATALI DYGAN SLOMINSKI 108140607 / PR 

12 03578 ANDRESSA GONCALVES DOS SANTOS 78908998 / PR 

13 03571 ADILSON DA CRUZ RIBAS 50489388 / PR 

14 03601 BIANCA PAVLOSKI 105602596 / PR 

15 03587 RODRIGO KEVIM GOMES ALVES 91279150 / PR 

 
 
Deverão comparecer ao departamento de Recursos Humanos, situado à 
Avenida Emilio Johnson, 360, Centro, portando a carteira de identidade, a fim 
de entregar os seguintes documentos requisitados para o cargo, conforme item 
12.1 do Edital 001/2015 descritos abaixo: (Prazo para entrega da 
documentação será a partir do dia 01 de Fevereiro até o dia 05 de Fevereiro de 
2016 no horário das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00). 
 
a) cópia autenticada da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de 
Casamento;  
b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral;  
c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino;  
d) cópia autenticada do documento de Identificação;  
e) cópia autenticada do Cartão do CPF;  
f) cópia autenticada do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido 
pelo requisito do cargo; 
g) cópia autenticada do Registro no órgão de classe e comprovante de 
pagamento da última anuidade, quando for requisito do cargo;  
h) cópia, autenticada da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 
(quatorze) anos;  
i) certidão Negativa Criminal e Cível expedido pelo respectivo Cartório 
Distribuidor da Comarca onde reside;  
j) cópia do comprovante de residência;  
k) número do PIS/PASEP; 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

 
Os candidatos com documentação aprovada terão exame médico admissional 
agendado, conforme item 12.2 do Edital 001/2015. 
 
Esta etapa é de caráter eliminatório. Candidatos que não comparecerem 
ou que não cumprirem os requisitos mínimos para o cargo (Edital de 
Concurso 001/2015) serão eliminados do processo. 
 
 
Os candidatos não relacionados neste Edital DE CONVOCAÇÃO n.º 

011/2016, serão convocados conforme a conveniência e oportunidade da 

Administração. 

 

 

 

 

 

Almirante Tamandaré (PR), em 28 de janeiro de 2016. 
 
 
 
 
 

PEDRO PAULO GUERREIRO 
Secretário Municipal de Administração e Previdência. 


